











Odpowiedzi Redakcji

Ryszard I. Prudnik. Na rok wstępną przy wyższych uczniach może być przyjęty ten, kto ukończył 21 rok życia...

posiadamy jedynie w brzmieniu: Szkoła Inżynierska w Szczecinie (bez podania ulicy). Posiadamy za to dokładne adresy kursów przygotowawczych...

J. Radomski, Katowice - Liqola. 40% renty wypadkowej równa się 1420 zł. Ponieważ Pan pobiera oprócz tego rentę inwalidzką...

O ile ktoś nie posiada wykształcenia gimnazjalnego, musi przejść przez kurs przygotowawczy, trwający także 1 rok...

Na roku wstępną przerabia się przedmioty na poziomie licealnym, ze szczególnym uwzględnieniem tych, które będą podstawą dalszych studiów kandydata...

HUMOR



- Wie pan, ale pańska małżonka ma twarz, jak jabłuszko... - No, to tylko dzisiaj, bo ją zęby boją...

Polanica w pełni sezonu Serce w wannie z borowiną

(REPORTAŻ WŁASNY) Polanica, w czerwcu. Chyba nigdy przedtem nie działało się na ulicach Zdroju i miasta tylu barwnych zapasek i płóciennych chłopskich ubrań...

40.000 kuracjuszy. Jak ogólnie wiadomo „Polanica-Zdrój” leczy serce i wszystkie schorzenia pokrewne oraz choroby nerwowe...

Mgr Fedorowiczowa, referentka prasowa Domu Zdrojowego, zapoznała nas z ciekawą statystyką, ilustrującą imponujący rozwój uzdrowiska i jego olbrzymie możliwości lecznicze...

SPORT

Dalsze zgłoszenia do „Wścigu dookoła Polski”

Warszawa. Do organizatorów „Wścigu dookoła Polski” wpłynęły dalsze zgłoszenia: okręg łódzki zgłosił 8 zawodników Pietraszewskiego, Grzelaka, Salygę, Wojciechowskiego i Zalewskiego...

Pietraszewski zwycięża w biegu „amerykańskim”

Łódź. Łódzki TUR zorganizował wielkie zawody kolarskie na torze, w których startowali zawodnicy, biorący udział w wścigu Wąsawia - Praga - Warszawa...

Kapiak - 3 pkt., 3) Salyga - 2 pkt., 4) Pietraszewski - 1 pkt.; III: 1) Grzelak - 4 pkt., 2) Kapiak - 3 pkt., 3) Wójcik - 2 pkt., 4) Salyga - 1 pkt.

łówki i po 6 okrążeniach nadrabia jedną turę (400 m), zrównując się z pozostałą grupą kolarzy.

Anglik Frith zdobywa „Tourist Trophy” Londyn. W Douglas na wyspie Isle of Man odbył się tradycyjny wścig motocyklowy „Tourist Trophy”...

Koszykarze i szczypiornicy przed Bałkaniadą

WARSAWA. Dnia 10 bm. rozpoczęła się na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie oboz treningowy dla zawodników i zawodniczek w piłce koszykowej...

W składzie zawodników i zawodniczek powołanych na obóz zostały zmiany. W piłce koszykowej pań zamiast Szczawinskiej (AZB Warszawa), Pudłówny (AZS Kraków) i Rudzińskiej (SKS Warszawa) powołane zostały Rogowska i Parsznik (SKS). Z zespołu męskiego nie weźmie udziału w obozie Pawlak (TUR Łódź).

Sukces tenisistów gruczkich

Toruń. Rewanżowe spotkanie tenisistów TS „Olimpia” (Gruczków) i TKLT w Toruniu, zakończyło się ponownym zwycięstwem zawodników gruczkich, Toruńczycy wygrał bez swej pierwszej rakiety Rosickiego.

W drużynie szczypiornika w miejsce Włodarczyka (AKS), Dylewicz (Warta), Knopsa (Zjednoczenie - Bydgoszcz), Uatowskiego (YMCA-Łódź), Kühna (Cracovia) i Kaczmarika (Pogoń - Katowice) powołano: Gowohla, Klika, Langosza, Leleka (wszyscy KS „Chrobry”) oraz Kulika, Helfojera, Kalużę (Leopolia).

Heino Lipp startuje w dziesięcioboju

MOSKWA. Mistrz Europy i Związku Radzieckiego w pchnięciu kulą Estończyk Heino Lipp startować będzie w tegorocznych mistrzostwach lekkoatletycznych ZSRR w dziesięcioboju.

Finaily dolnośląskiej klasy A Wrocław. W spotkaniach finałowych o mistrzostwo klasy „A” dolnośląskiego OZPN „Polonia” (Świdnica) pokonała OMTUR (Jelenia Góra) 5:1, zaś „Burza” (Wrocław) zwyciężyła „Pafawag” (Wrocław) 2:0.

Drobny zwycięża Parkera

Praga. W rozegranym dziś w Pradze spotkaniu tenisowym najlepszy tenisista Czechosłowacji Jaroslav Drobny pokonał czołowego tenisistę USA Franka Parkera - Pajkowskiego 6:3, 5:7, 3:6, 6:3, 6:3. Mecz wywolał wielkie zainteresowanie i rozegrany był przy wypełnionej widowni.

Pierwszy dzień na kortach w Szczecinie XXII tenisowe mistrzostwa Polski

Szczecin (tel. wł.). W dniu 9 czerwca rozpoczęły się na kortach szczecińskich XXII mistrzostwa Polski w tenisie, do których stanęli wszyscy czołowi zawodnicy Polski. W pierwszym dniu odbyły się spotkania w singlu pań i panów.

Lindman przegrał w Paryżu

Paryż (tel.). Zorganizowane przez Francuski Związek Lekkoatletyczny zawody na stadionie „Jean Baoin” w Paryżu, przyniosły wiele doskonałych wyników.

Nowe wydawnictwa „Czytelnika”

Zeromski Stefan. - Wierna rzeka, Kłechda, Str. 154, zł. 200.--. Wątek romansowy tej wzniesłej powieści wielkiego pisarza stanowi porwijące, głębokie uczucie pięknej i ubogiej szlachcianki do uratowanego przez nią od śmierci księcia...

Kąpiele borowinowe

Kąpieli borowinowych i kwasowęglowych wydaje się w ilości 972 dziennie w 61 wannach. Liczba kąpieli wzrosła do 2.592 dzień nie z chwilą, gdy do użytku kuracjuszy odda się 144 wanny...

Serce uzdrowiska

Obraz rozwoju uzdrowiska, a także jego kolosalnych możliwości w obecnym sezonie byłby niekompletny, gdybyśmy nie wspomnieli o szeroko zakrojonej akcji inwestycyjnej, która znakomicie usprawni aparat leczniczy i powiększy zakres jego działania.

Pod znakiem spacerów

Szkoda tylko, że znaczna część parku zdrojowego (ok. 50 ha lasu) „oderwana” została przez Nadleśnictwo Duszniki i wstęp dla kuracjuszy jest wzbroniony.

40.000 kuracjuszy

wskaznika frekwencji pierwszych miesięcy zawrotną cyfrę około 40.000 kuracjuszy. Proporcjonalna do tego jest ilość wydawanych zabiegów leczniczych: w r. 1947 wydano 120.132, a w tym roku (przed rozpoczęciem sezonu) - 15.183, co w porównaniu do lat ubiegłych stanowi poważny krok naprzód.

St. Broszkiewicz

Polanica posiada kompletnie wyposażony budynek teatralny na 584 miejsc. Polanica chce Opery Dolnośląskiej i obawy impresariów Opery, że „nie pokryją się koszty” są płonne.

Stuchany radia

PIĄTEK 11 CZERWCA. 5.50 Sygnał i zapowiedź stacji 6.00 Sygnał czasu i Kiedy ranne wsłają zorze... 6.05 Gimnastyka, 6.15 Wiadomości, 6.20 Żegaryna muzyczna...